
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 580
31 Δεκεμβρίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
        Αριθμ. 8093/14.12.2009
Μερική άρση ισχύος της υπ’ αριθμ. 579/3−2−2003 (ΦΕΚ 

253Δ/18−3−2003) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
δασικής έκτασης σε τμήμα αυτής εμβαδού (11,36) 
στρεμμάτων που εμφανίζεται ως τμήμα Α στο θεω−
ρημένο και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:500. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1, 17 παραγρ. 3 του Συ−

ντάγματος των Ελλήνων.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) περί προ−

στασίας των δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με 
την παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003. (ΦΕΚ 303 Α΄)

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97 Α΄) περί Δι−
οικητικής Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του 
Ν. 2503/1907 (ΦΕΚ 107 Α΄).

4. Την παρ. 3 και 4 άρθρου 36 Ν. 3698/2003.
5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).
6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12−8−2003 (ΦΕΚ 

1288 Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Κρήτης περί ορισμού εισηγητού και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής «με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων κ.λπ. στους Προϊσταμένους των 
Δημοσίων Υπηρεσιών Περιφέρειας.

Την παρ. 4 άρθρου 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/
2−10−2008 με το οποίο καταργήθηκε το εδ. β παρ. 1 άρθ. 41 
Ν. 998/79 όπως είχε προστεθεί με την παρ. 8 άρθρου 1 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 579/3−2−2003 απόφασή μας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 253 Δ/18−3−2003 με την οποία έκταση 
εμβαδού τριάντα πέντε κόμμα μηδέν ογδόντα πέντε 
στρεμμάτων (35,085) στην θέση «Τηγανίτης» δ.δ. Γαλα−
τάς δήμου Νέας Κυδωνιάς Νομού Χανίων κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεώς της.

8. Την από 13−12−2007 αίτηση θεραπείας των Πολανα−
γνωστάκη Ανδριάνας, Μαρκάκη Στυλιανής και Μαρκάκη 
Γεωργίου για ακύρωση της 579/3−2−2003 απόφαση κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης.

9. Την από 12−3−2003 έκθεση φωτοερμηνείας της δα−
σολόγου της υπηρεσίας μας Αγλαΐας Σκουμπάκη όπου 
το τμήμα Α της έκτασης εμβαδού έντεκα κόμμα τριάντα 
έξι (11,36) στρεμμάτων εμφανίζεται στις αεροφωτογρα−
φίες του έτους 1945 ως καλλιεργημένος αγρός.

10. Την υπ’ αριθμ. 2296/6−4−2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων με την οποία προτείνει την μερική άρση 
ισχύος της υπ’ αριθμ. 579/3−2−2003 (ΦΕΚ 253Δ/18−3−2003) 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης σε τμήμα αυτής εμβαδού έντεκα κόμμα τριά−
ντα έξι (11,36) στρεμ. που εμφανίζεται ως τμήμα Α στο 
θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημ−
μένο στην παρούσα απόφασή μας απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000

11. Τις διατάξεις των παρ. 1 του άρθρου 12 και 8 του 
άρθρου 21 του «Ν. 3208/2003 για εκτάσεις που τα έτη 
1945 και 1960 εμφανίζονται με αγροτική μορφή, δεν υπά−
γονται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας εφόσον 
σχετικοί τίτλοι κυριότητας ανάγονται σε ημερομηνία 
πριν την 23η Φεβρουαρίου 1946 και έχουν μεταγραφεί 
και οι εκτάσεις δεν εμφανίζουν την μορφή δάσους κατά 
την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 και της περ. α της 
παρ. 4 του άρθρου 67 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α΄).

12. Το γεγονός ότι το υπ’ αριθμ. 580/3−2−2003 Π.Δ.Α. 
κατά των αιτούντων για κατάληψη έκτασης εμβαδού 
35,085 στρεμμάτων που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
προαναφερομένη απόφαση κήρυξης αναδασωτέας, ακυ−
ρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 313/2003 απόφαση Ειρηνοδι−
κείου Χανίων. Τις παραπάνω προϋποθέσεις καλύπτει η 
εν λόγω έκταση.

13. Την υπ’ αριθμ 29/2009 απόφαση Α΄/θμίου Ε.Ε.Δ.Α Χα−
νίων με την οποία αποφασίζει ομόφωνα την μερική ανά−
κληση της υπ’ αριθμ. 579/3−2−2003 (ΦΕΚ 253Δ/18−3−2003)
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης για το τμήμα Α εμβα−
δού (11,36) στρεμμάτων.

14. Τις γενικές διατάξεις του Διοικητικού Δικαίου περί 
ανάκλησης πράξεων της διοίκησης που έχουν εκδοθεί 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλούμε μερικώς την ισχύ της υπ’ αριθμ 579/3−2−2003
(ΦΕΚ 253Δ/18−3−2003) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
δημόσιας δασικής έκτασης μόνο στο τμήμα (Α) αυτής 
εμβαδού έντεκα κόμμα τριάντα έξι στρεμμάτων στο 
συνημμένο σ’ αυτήν τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

5833

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.01.08 12:05:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1:5000, το οποίο είναι υπογεγραμμένο και θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων, για τους λόγους που 
αναφέρονται στην σχετική εισήγηση και το σκεπτικό της 
παρούσης. Η έκταση βρίσκεται στην θέση «Τηγανίτης» 
δημ. Διαμερίσματος Γαλατά Δήμου Νέας Κυδωνιάς έχει 
εμβαδόν έντεκα κόμμα τριάντα έξι στρεμμάτων (11,36) 
στρ., περιγράφεται με τα στοιχεία α,β.γ, ο,π,α και οι 
συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης στο σύστημα 
ΕΓΣΑ: είναι οι εξής:

Α Χ=494985.9194 Υ=3926698.7825 Β Χ=494984.9427 
Υ=3926709.1500

Γ Χ=495082.6522 Υ−3926813.6975 Δ Χ=495059.3153 
Υ=3926804.8852

Ε Χ=495044.7963 Υ=3926799.4027 ΣΤ Χ=494994.3865 
Υ=3926741.3822

Ζ Χ=494948.5593 Υ=3926737.3104 Η Χ=494918.0078 
Υ=3926743.4179

Θ Χ=494865.0544 Υ=3926769.1226 Ι Χ=494855.3455
Υ=3 926775.4048

Κ Χ=494810.6177 Υ=3926710.2439 Λ Χ−494812.9426 
Υ=3926701.7113

Μ Χ=494837.3598 Υ=3926709.7058 Ν Χ=494864.4141 
Υ=3926709.0300

Ξ Χ=494889.8780 Υ=3926694.3762 Ο Χ=494913.9944 
Υ=3926669.1534

Π Χ=494970.5331 Υ=3926692.4442 Α Χ−494985.9194 
Υ=3926698.7825

Β. Κατά την υπόλοιπη εμφανιζόμενη έκταση των τμη−
μάτων Β και Γ εμβαδού είκοσι τριών στρεμμάτων κόμμα 
επτακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών (23,725) της ανα−
δασωτέας εκτάσεως εξακολουθεί να ισχύει η υπ’αριθμ 
579/3−2−2003 (ΦΕΚ 253Δ/18−3−2003) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Γ.Γ.Π. Κρήτης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
του προϋπολογισμού του Δήμου Νέας Κυδωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ηράκλειο, Δεκέμβριος 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5835



5836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005803112090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


